2025 年２月 28 日

お客さま各位

株式会社山梨中央銀行

教育ローン「親ごころ」のご融資利率変更について

当行では、日本銀行の政策金利の引き上げに伴う市場金利の上昇を踏まえ、2025 年３月３日から、短

期プライムレートを 0.25％引き上げることといたしました。

これに伴い、現在ご利用いただいている教育ローン（名称「親ごころ」）につきましても、ご契約の約定にもと

づきご融資の利率を変更させていただきますので、下記のとおりお知らせします。

記

＜変更の内容＞

  教育ローン（名称「親ごころ」）の適用利率

  2025 年３月３日より、現在の利率を 0.25％引き上げとさせていただきます。

  なお、利率変更後のご返済額等、本件に関するお問い合わせは、お手数ですが融資取引店あてご連絡

下さいますようお願い申しあげます。

以上